[image: image1.jpg]5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДУМА КИКНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

первого созыва
                                                                                              ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

  ______________                                                                            № ________
пгт Кикнур

О внесении изменений в решение Думы Кикнурского муниципального округа Кировской области от 13.12.2021 № 17-172
    В целях приведения Положения о казне муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области, утвержденного решением Думы Кикнурского муниципального округа Кировской области от 13.12.2021 № 17-172 «Об утверждении Положения о казне муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области», в соответствие действующему законодательству, Дума Кикнурского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о казне муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области (далее-Положение), утвержденное решением Думы Кикнурского муниципального округа Кировской области от 13.12.2021 № 17-172 «Об утверждении Положения о казне муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области» следующие изменения:
1.1.  Пункт 4.4. раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:

«4.4. Реестровый учет имущества муниципальной казны осуществляет отдел по муниципальному имуществу и земельным ресурсам администрации Кикнурского муниципального округа на основании приказа министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества».

Учет имущества муниципальной казны осуществляется путем занесения в соответствующий раздел реестра муниципального имущества сведений о недвижимом имуществе, сведений о движимом и об ином имуществе, сведений о лицах, обладающих правами на имущество и сведениями о нем.
Выписка из реестра, уведомление об отсутствии запрашиваемой информации в реестре или отказе в предоставлении сведений из реестра в случае невозможности идентификации указанного в запросе объекта учета предоставляются заинтересованным лицам с помощью почтовой связи либо в электронном виде, в том числе посредством электронной почты, с использованием федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)", а также региональных порталов государственных и муниципальных услуг, если иное не установлено федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации, законами и иными нормативными актами субъекта Российской Федерации и правовыми актами органов местного самоуправления в течение 10 рабочих дней со дня поступления запроса.
Выписка из реестра и уведомление об отсутствии запрашиваемой информации в реестре или отказе в предоставлении сведений из реестра в случае невозможности идентификации указанного в запросе объекта учета выдаются в единственном экземпляре.»
 2. Настоящее решение подлежит опубликованию в Сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области и размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования».
Председатель Думы Кикнурского
муниципального округа                                                              В.Н. Сычев
Глава Кикнурского
муниципального округа                                                              С.Ю. Галкин

______________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий отделом по муниципальному

имуществу и земельным ресурсам

администрации округа                                                               Л.Г. Корчагина
СОГЛАСОВАНО

Консультант-юрист отдела
по организационно - правовым

и кадровым вопросам                                                               С.В. Рычкова
Разослать: администрации